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W ostatnich latach obserwowano znaczny wzrost populacji cyjanobakterii, czyli
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samożywnych wodnych mikroorganizmów zwanych również sinicami. Naukowcy podejrzewają, że
zmiany te są spowodowane efektem cieplarnianym, który prowadzi do podwyższenia temperatury
wód. Apelują również o to, aby powyższemu problemowi poświęcić znacznie więcej uwagi.

Może mieć on bowiem poważne skutki dla środowiska, a także powodować duże straty ekonomiczne.
Co więcej, niektóre gatunki cyjanobakterii uwalniają toksyny szkodliwe dla ludzi oraz zwierząt.
Uszkadzają one m.in. wątrobę, oczy, system nerwowy, a także drażnią błonę śluzową, powodują
alergie i wywołują zapalenia skóry.

Według badań przeprowadzonych przez Centre for Studies and Experimentation of Public Works
(CEDEX, Hiszpania) w około 20% rezerwuarów wód Hiszpanii poziom cyjanobakterii przekracza
normy zalecane przez WHO. Aż 10% wykazuje przy tym podwyższoną zawartość szkodliwych
związków.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Światło uwięzione w ultracienkiej siatce
Ten wynik otwiera drogę do nowych, płaskich elementów fotonicznych.
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Przełom w leczeniu schorzeń układu ruchu
Będzie można regenerować kości i stawy
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WAT z nowymi pracowniami dla Instytutu
Radioelektroniki
Otrzymał nowy budynek z pracowniami i aulą dla studentów.
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Ponowna analiza danych naukowych może
przynieść zupełnie inne wyniki
Dwie trzecie z nich wyciąga inne wnioski.
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Antybiotykooporność jednym z największych
zagrożeń zdrowia publicznego
Bakterie rozprzestrzeniają się nie tylko w szpitalach.
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Naukowcy pracują nad biosyntetycznym
supermikrobiomem p
Przydatnym w leczeniu wielu schorzeń, jak choroby nowotworowe i autoimmunologiczne.

 
09-04-2026

Bez podstawowej wiedzy o roślinach
Wprowadzamy coraz więcej gatunków obcych inwazyjnych.

 
30-03-2026

Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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